中 国 教 育 国 际 交 流 协 会

际协【2021】23 号

关于举办院校国际发展能力提升项目的通知

有关院校：

为贯彻落实《加快推进教育现代化实施方案（2018－

2022 年）》和《教育部等八部门关于加快和扩大新时代教育

对外开放的意见》文件精神，切实提升院校国际交流与合作

水平，提高学校办学质量和国际竞争力，我会定于 5 月 10-14

日在北京举办 2021 年度首期院校国际发展能力提升项目（以

下简称提升项目）。

提升项目针对教育外事干部能力建设需要，重点设计政

策解读、办学实践、教育外事专业能力、跨文化沟通和管理

等四大板块课程体系，邀请政府官员、国内外教育专家与办

学实践者进行深度解析和探讨，通过专家讲座、业务交流和

现场教学等多种形式，强化外事干部专业能力和专业精神，

推动院校国际交流与合作提质增效。现将有关事宜通知如下：

一、 项目举办地点及时间

举办地点：北京京伦饭店（北京市朝阳区建国门外大街

3 号）。

举办时间：2021 年 5 月 10-14 日。

报到地点：北京京伦饭店一层大堂。

报到时间：2021 年 5 月 10 日 14:00-20:00。

二、 参与对象

高校国际处（外事处）负责人和工作人员，预计规模

120-150 人。

三、 项目费用

项目费 4600 元/人（会员单位 3800 元/人）。住宿费和

城际间交通费自理，会务组可协助预定酒店住宿。

四、 报名方式

请于 4 月 20 日前将报名表（附件 2）发回我会，报名人

员请加入项目交流群（QQ 群号 780019302）。

请于 4 月 23 日前将项目费用汇至我会（该项目不支持

现场交费）。

账户名：中国教育国际交流协会

账号：11001046500056017381

开户行：建行北京复兴支行

请在“汇款人”处填写项目学校名称，在汇款附言栏中

注明用途“国际发展提升项目” 字样。我会将根据汇款人名

称开具发票。

联系人：王悠

电话：010-66416080 转 8061

邮箱：wangyou@ceaie.edu.cn

附件：1. 2021 院校国际发展能力提升项目日程（草案）

2. 院校国际发展能力提升项目报名表

                              中国教育国际交流协会

                              二〇二一年三月三十日

附件 1

2021 年度首期院校国际发展能力提升项目日程（草案）

2021 年 5 月 10 日 星期一  学员报到 14:00-20:00

2021 年 5 月 11 日 星期二

上午 政策解读—建设高质量教育体系和教育对外开放

下午
办学实践—院校国际化办学实践经验分享

分组研讨—院校国际化发展战略制定

晚 办学实践—外国高校国际品牌传播

2021 年 5 月 12 日 星期三

上午

教育外事专业能力-中外合作办学

中外合作办学人才培养；中外合作办学质量保障体系建设；

中外合作办学课程设置

下午 外事礼仪实操活动

晚 跨文化沟通与管理—跨文化能力建设工作坊

2021 年 5 月 13 日 星期四

上午

教育外事专业能力-来华留学

国际学生培养；突发事件应急管理；来华留学趋同化管理；

来华留学教育质量认证

下午 分组研讨—来华留学国情教育的挑战与问题

晚

教育外事专业能力

沙龙：学生交流项目研发与推广、外籍教师招聘管理与服

务、境外办学

2021 年 5 月 14 日 星期五

上午
跨文化沟通与管理—新媒体环境下国际学生跨文化交流特

征与服务管理方法、舆情管控

中午 结业仪式

附件 2

2021 年度首期院校国际发展能力提升项目报名表

姓  名  性 别                  出生年月

单位名称

职  务  任现职时间

学  历  专  业

电  话 (    )- 手  机

微  信  邮  箱

是否需要协

助预定住宿

如是，请选择房型： 单住（500元/间） 两人合住标间（600 元/间，300元/人）

 否

请列出您关心的学校国际化发展及外事工作相关问题：

※请每位参加人员填写一张表格。如需协助预定酒店，请务必确认好房型。会

务组将尽量按参会人员住宿需求与酒店预订。如未能满足相应需求，将及时告

知参会人员。

请于 4 月 20 日前将报名表发至 membership@ceaie.edu.cn

为方便项目管理，请报名人员进入项目交流群：QQ 群号 780019302。

承办部门：会员工作部   经办人：王悠

电话：010-66416080 转 8061